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Transport... 984,500
vinsafgiften, der ikke bør ·
sættes Under Rd. 650,000, 50,000

1,034,500

sk- beregnet forøget Rd.

Indtægt af Spiritus 9,000
og ved Skibsafgifter 90,000·

, —————— 99,000

935,500.

Vedtagelsen as mit Forslag vil saaledesgim
omtrent samme sinantsielle Resultat som Regje-
ringens

·

Et Mind r etal (N. Hansen og Hasle) slutter
sig til Flertallet i den Anskuelse, at det har stor
Betydning for Jndustrien, at de vigtigste Raa-

stosser blive aldeles toldfrie; det foreslaar derfor
ligesom Flertallet, at Jern, Tømmer og Træ fri-
gives for Judførselstold, ligesom det ogsaa billiger,
at Lovforslaget har ophævet Tolden paa Kul-

Fremdeles deler Mindretallet den Betragtning
med Flertallet, at der ikke er nogen Grund til at
nedsætte Tolden paa Luxusgjenstande, det er der-
imod tilbøielig-til at forhøie den og skal neden-
for fremkonnne med enkelte Forslag, der gaa i
den Retning, og som ikke ere tiltraadte af Fler-
tallet.

Derimod kan Mindretallet ikke« samstemmesmed Flertallet i dets Opfattelse af Toldafgifterne
paa almindelige Fornødenhedsartikleiu Det kan-

nemlig ikke se Andet end, at den Klage, som paa«
forskjellige Maader er kommen til Orde i de senere
Aar, er begrundet, at ved disse rammes den Ufor-
mnende nforholdsmcessigt iForhold til sin Skatte-
evne, og tror derfor, at der er Grund til at gaa
videre i Retning as Nedsættelse eller Frigjørelse
for Told end Lovforflaaet.
»««»
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- Heller ikke kan Mindretallet saaledes som
Flertallet anse en Nedgang i Toldindtcegterne som
den, der vil følge af Regjeringens Lovsorslag, for
betænkelig Som det er udviklet ißemcerkningerne
til Lovforslaget, har der fundet i en længere Aar-
rcekke en jævn Stigning Sted i Toldindtcegterne,
og denne synes i indeværende Finantsaar ester de

offieielle Offenliggjørelser at være tiltagen, der er

derfor Grund til at vente, at en endog større
Nedgang i disse, der var Følge af forskjellige
Nedsættelser eller Frigjørelfer af Told, om faa
Aar vilde atter blive dækket, uagtet det vel maa

erkjendes, at Toldfrigjøl«else vilde gjøre Stigningen
langsommere.

Jdet Mindretallet nedenfor fremkommer med

Forslag, som vil medføre en Nedgang af omtrent

1,000,000 Rd. mere end Lovsorslaget, tror det
derfor at kunne gaa ud fra, at i det Mindste en

Nedgang som Lovudkastets kan saa snart igjen

indviiides, at der ikke behøves nogen Erstatning
der-for. Der vil derfor kun være Spørgsmaal om,

paa« hvad Maade den skal skaffes tilveie sor
Resten.

« Flertallet har — foruden Forhøielser paa
enkelte Luxusartikler — foreslaaet dels at forhøie
den bestaaende Brændevinsafgift, dels at beholde
den nuværende Told paa Salt og at forhøie den

iLov-forslaget foreslaaede Skibsafgift, for derved at

formindske Nedgangen i Statsindtægterne« Heri
kan Mindretallet ikke følge Flertallets

Hvad Brændevinsafgiften angaar, skal man

minde om, at ved Lov angaaende Krigsskat paa

Brænderidriften af ste August 1864 forøgedes
Afgiften med 50 pCt., og at det altsaa først var,
da Landets sørgelige Forhold i 1864 gjorde over-

ordentlige Skatter nødvendige, at der blev Tale
om at bringe Brændevinsafgiften op til dens nu-

værende Høide
Dernæst skal man bemærke, at en Afgift af

6 Sk. pr. Pot er i Forhold til Brændevinets

Værdi en uforholdsmæssig høi Afgift paa en Ar-

tikel, der er en saa almindelig Forbrugsartikel
navnlig af den ufornmende Del as Befolkningen.

Med Hensyn til Tolden paa Salt kan Min-
dretallet ganske henholde sig til, hvad derom er

anført i Bemcerkningerne til Regjeringssorslaget,
nemlig at Salttolden er meget høi i Forhold til
Varens Værdi, at Salt er en afgjort almindelig
Livsforiiødenhed og tillige spiller en ikke übetyde-
lig Rolle for Produktionein

Endelig foreslaar Flertallet at forhøie For-
slaget om Skibsafgiften. Mindretallet skal hertil
kun bemærke, at det vilde anse det for ønskeligt,
om Skibsafgiften kunde hæves; men da det i«det
Hele er nødsaget til at begrændse sine Forslag,
har det sluttet sig til Lovsorslaget med Hensyn til

Skibsafgisten. Derimod kan det sikke anse det for
heldigt at gaa høiere, da Folkethinget gjentagende
har foreslaaet den ophævet, og der nu ved Regje-
ringens Forslag er sat i Udsigt for de Paagjæl-
dendespat faae en Le»t«telfe·i«deng»

s·
)

»

J Henhold til- disse Bemærkninger har
Mindretallet ikke kunnet deltage med Flertallet i

disse Forslag til at yde Statskassen Bidrag til

Erstatning sor den Nedgang i Jndtægter, ,som de
Forslag, det nedenfor vil fremsætte, vil«medføre.
Det maa derimod i Modsætning til Flertallet

slutte sig til det Forslag, som er fremkommet i

Folkethinget, at Dækning, forsaavidt den er nød-
vendig, og ikke Stigning i Indtægter eller Bespa-
relser i Statshusholdningen gjør« den overflødig
skaffes tilveie ved en direkte Skat, og at dens
Størrelse fastsættes ved Finantsloven. Efter
Mindretallets Forslag vil Nedgangen ikke blive

større, end at en mindre Jndtægtsfkat vil kunne
veie op imod den, og en saadan kan Mindretallet
ikke antage at ville blive besvcerende for dem,
som den rammer, især da de samtidig ville nyde
mere eller mindre Godt as de Lettelser, som Ned-


